
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

VARIAZIONE PEG A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 54 

02/05/2018

 17 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DUE del mese di MAGGIO alle ore 22:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 54 DEL 02/05/2018 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE PEG A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 28 del  06.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il PEG  2018; 
 
 Richiamata, inoltre, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data  02.05.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale venivano apportate delle variazioni agli stanziamenti del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2018/2020; 

Ritenuto necessario provvedere alla modifica delle dotazioni assegnate ai Responsabili dei Servizi  
per  i correlati progetti  individuati nel PEG; 

 Visti gli  allegati prospetti di variazione al piano di gestione; 

  Visto l’art. 169  del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto l’art. 175, comma 9, del D.lgs.267/2000; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
52 del 20.12.2016; 

 Acquisiti i pareri favorevoli dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E RA  

 

1. Di approvare la variazione al piano di gestione per gli esercizi 2018/2020, come riepilogata nei prospetti 
allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 
2. Di riconfermare le variazioni di cassa come da allegato prospetto. 
 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 54 DEL 02/05/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 54 del 02/05/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE PEG A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/04/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/04/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 1900 20 ENTRATE CORRENTI DIVERSE 161.000,00 5.000,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 166.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 161.000,00 5.000,00 0,00 166.000,00

TOTALE ENTRATA 161.000,00 5.000,00 0,00 166.000,00

USCITA

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1650 0 INTERVENTI SICUREZZA 0,00 5.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 5.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 40.000,00 1.100,00

ST30 Servizio Ced

0,00 41.100,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 40.000,00 1.100,00 0,00 41.100,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1815 29 STIPENDI  ARRETRATI - AVANZO ACC. 0,00 32.489,47

AG40 Ufficio Personale

0,00 32.489,47

U 1816 29 ONERI ARRETR. - AVANZO ACC. 0,00 8.993,08

AG40 Ufficio Personale

0,00 8.993,08

U 1874 29 IRAP ARRETRATI - AVANZO ACC. 0,00 2.761,62

AG40 Ufficio Personale

0,00 2.761,62

01.10.1 TOTALE Risorse umane 0,00 44.244,17 0,00 44.244,17

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3110 0 ASSEGNI FISSI - POLIZIA MUNICIPALE 193.848,57 0,00

AG40 Ufficio Personale

-1.000,00 192.848,57

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 193.848,57 0,00 -1.000,00 192.848,57

03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

Pag. 112/04/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 20973 0 REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA 138,39 800,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 938,39

03.02.2 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 138,39 800,00 0,00 938,39

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI SCUOLE MEDIE 0,00 4.500,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 4.500,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 1535 147 INC.INTERVENTI TUTELA PRIVACY 0,00 3.600,00

ST20 Servizi vari

0,00 3.600,00

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5231 86 MANIFESTAZIONI   ED   ATTIVITA' CULTURALI 20.000,00 0,00

PI30 Attivita' Culturali

-10.000,00 10.000,00

U 5258 321 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI VARI 5.480,00 10.000,00

PI30 Attivita' Culturali

0,00 15.480,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 25.480,00 10.000,00 -10.000,00 25.480,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21605 0 COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI 300.000,00 57.500,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 357.500,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 300.000,00 57.500,00 0,00 357.500,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 19500 20 ACQUISTO MEZZI STRADALI 0,00 7.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 7.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10410 1 ASSEGNI FAMILIARI SERVIZI SOCIALI 0,00 1.000,00

AG40 Ufficio Personale

0,00 1.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

12.06.1 Interventi per il diritto alla casaCOD BIL

U 10457 29 CONTRIBUTO A SOSTEGNO MANTENIMENTO ABITAZIONI IN LOCAZIONE - AVANZO VINCOLATO 0,00 45.247,96

SS30 Servizio politiche abitative

0,00 45.247,96

12.06.1 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 0,00 45.247,96 0,00 45.247,96

17.01.2 Fonti energeticheCOD BIL

Pag. 212/04/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 21559 0 REALIZZAZIONE IMPIANTI  FOTOVOLTAICI E GEOTERMICI 0,00 2.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 2.000,00

17.01.2 TOTALE Fonti energetiche 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 319.176,24 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-165.992,13 153.184,11

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 319.176,24 0,00 -165.992,13 153.184,11

TOTALE USCITA 878.643,20 181.992,13 -176.992,13 883.643,20

176.992,13-176.992,13DIFFERENZE

Pag. 312/04/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO SPESE CORRENTI 0,00 45.247,96

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 45.247,96

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 0,00 14.300,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 14.300,00

E 1 5 AVANZO ACCANTONATO SPESE CORRENTI 0,00 44.244,17

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 44.244,17

E 1 10 AVANZO VINCOLATO SPESE CONTO CAPITALE 0,00 57.500,00 0,00 57.500,00

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 0,00 161.292,13 0,00 161.292,13

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 1900 20 ENTRATE CORRENTI DIVERSE 135.000,00 5.000,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 140.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 135.000,00 5.000,00 0,00 140.000,00

TOTALE ENTRATA 135.000,00 166.292,13 0,00 301.292,13

USCITA

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1650 0 INTERVENTI SICUREZZA 0,00 5.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 5.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 34.000,00 1.100,00

ST30 Servizio Ced

0,00 35.100,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 34.000,00 1.100,00 0,00 35.100,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1815 29 STIPENDI  ARRETRATI - AVANZO ACC. 0,00 32.489,47

AG40 Ufficio Personale

0,00 32.489,47

Pag. 112/04/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1816 29 ONERI ARRETR. - AVANZO ACC. 0,00 8.993,08

AG40 Ufficio Personale

0,00 8.993,08

U 1874 29 IRAP ARRETRATI - AVANZO ACC. 0,00 2.761,62

AG40 Ufficio Personale

0,00 2.761,62

01.10.1 TOTALE Risorse umane 0,00 44.244,17 0,00 44.244,17

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3110 0 ASSEGNI FISSI - POLIZIA MUNICIPALE 192.988,00 0,00

AG40 Ufficio Personale

-1.000,00 191.988,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 192.988,00 0,00 -1.000,00 191.988,00

03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 20973 0 REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA 0,00 800,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 800,00

03.02.2 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 800,00 0,00 800,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI SCUOLE MEDIE 0,00 4.500,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 4.500,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 1535 147 INC.INTERVENTI TUTELA PRIVACY 0,00 3.600,00

ST20 Servizi vari

0,00 3.600,00

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5231 86 MANIFESTAZIONI   ED   ATTIVITA' CULTURALI 17.800,00 0,00

PI30 Attivita' Culturali

-10.000,00 7.800,00

U 5258 321 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI VARI 4.500,00 10.000,00

PI30 Attivita' Culturali

0,00 14.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 22.300,00 10.000,00 -10.000,00 22.300,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21605 0 COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI 242.270,68 57.500,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 299.770,68

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 242.270,68 57.500,00 0,00 299.770,68

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 19500 20 ACQUISTO MEZZI STRADALI 0,00 7.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 7.000,00

Pag. 212/04/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10410 1 ASSEGNI FAMILIARI SERVIZI SOCIALI 0,00 1.000,00

AG40 Ufficio Personale

0,00 1.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

12.06.1 Interventi per il diritto alla casaCOD BIL

U 10457 29 CONTRIBUTO A SOSTEGNO MANTENIMENTO ABITAZIONI IN LOCAZIONE - AVANZO VINCOLATO 0,00 45.247,96

SS30 Servizio politiche abitative

0,00 45.247,96

12.06.1 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 0,00 45.247,96 0,00 45.247,96

17.01.2 Fonti energeticheCOD BIL

U 21559 0 REALIZZAZIONE IMPIANTI  FOTOVOLTAICI E GEOTERMICI 0,00 2.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 2.000,00

17.01.2 TOTALE Fonti energetiche 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO RISERVA ORDINARIO 32.244,24 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-4.700,00 27.544,24

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 32.244,24 0,00 -4.700,00 27.544,24

TOTALE USCITA 523.802,92 181.992,13 -15.700,00 690.095,05

15.700,00-15.700,00DIFFERENZE

Pag. 312/04/2018 - CASTIGLIONI


		2018-05-03T16:32:21+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-05-15T14:34:34+0200
	BIONDI SUSANNA




